CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

(,,x) .1.73812P1cf

01_1°9 - 15

Câmara Munici a! de Vedo
Ofício n°46/2019 — GVVD

Toledo, 30 de agosto de 2019.

Ao Senhor
DANIEL AUGUSTO BERNARDI SCOPEL
Coordenador do Departamento Legislativo
Câmara Municipal de Toledo

Assunto: Reiteração de solicitação de parecer jurídico.

Senhor Coordenador,

Na condição de relator do Projeto de Lei n° 130, de 2019, na Comissão
de Legislação e Redação, no uso das atribuições a mim conferidas pelo Regimento
Interno desta Casa de Leis, reitero a solicitação de parecer jurídico a respeito da
legalidade e constitucionalidade do referido Projeto de Lei, pois o parecer n°
229/2019 vindo pela legalidade, repete o parecer outorgado quando da análise inicial
do PL no ano de 2017. Porém, o Projeto em tela altera substancialmente o Projeto
anterior, merecendo uma melhor análise por parte do Departamento Jurídico desta
Casa de Leis.

Atenciosamente,

Relator

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.prieg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F169F656CC6DA7E2EEF5530D07307D4F CODIGO DO DOCUMENTO: 027274
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

PL 130/2019
AUTORIA: Poder Executivo